秋放技発 第 20 号

令和 5 年 9 月 21 日

会 員 各 位

 （公社）秋田県診療放射線技師会

会長 豊嶋 英仁

（公社）秋田県診療放射線技師会 中央支部

令和５年度ナイトセミナー（Web 開催）について （ご案内）

拝啓

仲秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

 中央支部では診療放射線技師の医療職としての知識向上と技術研鑽技を図り、県民医療に貢献するこ

とを目的に、ナイトセミナーを企画しております。内容は一般撮影における撮影条件の分析や再撮影の原

因分析等について放射線部門管理支援サービスを用いた活動並びに各施設での日常業務の取り組みにつ

いて知り、相互の交流を深めるための企画に致しました。業務ご多忙とは存じますが、奮ってご参加いた

だきますようお願い申し上げます。

敬具

記

開催日時：令和 5 年 10 月 20 日（金） 18 時 00 分から 19 時 30 分まで

開催形式：Web 開催（事前登録が必要になります）

参加資格：秋田県診療放射線技師会員（会費無料）

事前登録方法：AART HP の事前登録フォームか下記フォームにアクセスしてお申し込みく

ださい。AART HP ：http://www.aart.jp

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeihBtq7jhUZLgLtka7o4-

CHCeXYsbQCUqtGo3Y97ptmM_AmQ/viewform

セミナー当日に視聴用アドレスを送信致します。

プログラム

                総合司会 秋田大学医学部附属病院 戸嶋 桂介 会員

1. 18:00～18:05  開会の挨拶

2. 18:05～18:25  情報提供

         「放射線部門管理支援サービス『ASSISTA Management RAD』について」

                  富士フイルムメディカル株式会社

3. 18:25～18:45  会員発表１     座長 秋田大学医学部附属病院 戸嶋 桂介 会員

「市立秋田総合病院における写損管理の現状」

市立秋田総合病院 工藤 和也 会員

4. 18:45～19:30  会員発表２ 座長 秋田県立循環器・脳脊髄センター 佐藤 祐一郎 会員

「各施設における勤務体制や新人教育体制について」

秋田大学医学部附属病院 戸嶋 桂介 会員

市立秋田総合病院  伊藤 恵 会員

秋田赤十字病院 三浦 直毅 会員

（公社）秋田県診療放射線技師会中央支部長  大村 知己 akita@aart.jp

http://www.aart.jp/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeihBtq7jhUZLgLtka7o4-CHCeXYsbQCUqtGo3Y97ptmM_AmQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeihBtq7jhUZLgLtka7o4-CHCeXYsbQCUqtGo3Y97ptmM_AmQ/viewform

秋放技発 第 20 号の 2

令和 5 年 9 月 21 日

施 設 長 様

 （公社）秋田県診療放射線技師会

会長 豊嶋 英仁

（公社）秋田県診療放射線技師会 中央支部

令和５年度ナイトセミナー（Web 開催）について （ご案内）

拝啓

仲秋の候、皆様におかれましてはますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

 中央支部では診療放射線技師の医療職としての知識向上と技術研鑽技を図り、県民医療に貢献するこ

とを目的に、ナイトセミナーを企画しております。内容は一般撮影における撮影条件の分析や再撮影の原

因分析等について放射線部門管理支援サービスを用いた活動並びに各施設での日常業務の取り組みにつ

いて知り、相互の交流を深めるための企画に致しました。業務ご多忙とは存じますが、奮ってご参加いた

だきますようお願い申し上げます。

敬具

記

開催日時：令和 5 年 10 月 20 日（金） 18 時 00 分から 19 時 30 分まで

開催形式：Web 開催（事前登録が必要になります）

参加資格：秋田県診療放射線技師会員（会費無料）

事前登録方法：AART HP の事前登録フォームか下記フォームにアクセスしてお申し込みく

ださい。AART HP ：http://www.aart.jp

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeihBtq7jhUZLgLtka7o4-

CHCeXYsbQCUqtGo3Y97ptmM_AmQ/viewform

セミナー当日に視聴用アドレスを送信致します。

プログラム

                総合司会 秋田大学医学部附属病院 戸嶋 桂介 会員

1. 18:00～18:05  開会の挨拶

2. 18:05～18:25  情報提供

         「放射線部門管理支援サービス『ASSISTA Management RAD』について」

                  富士フイルムメディカル株式会社

3. 18:25～18:45  会員発表１     座長 秋田大学医学部附属病院 戸嶋 桂介 会員

「市立秋田総合病院における写損管理の現状」

市立秋田総合病院 工藤 和也 会員

4. 18:45～19:30  会員発表２ 座長 秋田県立循環器・脳脊髄センター 佐藤 祐一郎 会員

「各施設における勤務体制や新人教育体制について」

秋田大学医学部附属病院 戸嶋 桂介 会員

市立秋田総合病院  伊藤 恵 会員

秋田赤十字病院 三浦 直毅 会員

（公社）秋田県診療放射線技師会中央支部長  大村 知己 akita@aart.jp

http://www.aart.jp/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeihBtq7jhUZLgLtka7o4-CHCeXYsbQCUqtGo3Y97ptmM_AmQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeihBtq7jhUZLgLtka7o4-CHCeXYsbQCUqtGo3Y97ptmM_AmQ/viewform